
平成３０年度学校だより

３０．５．１H
．２NO

４６－２６５５Tel
４６－２６５４Fax

学校教育目標 「命とふるさとを大切にする子どもの育成」 文責：教頭 三浦博之

目指す子ども像

風 薫 る ５ 月 を 迎 え ま し た
風薫るさわやかな５月を迎えました。木々のみ

どりも鮮やかさを増してきています。保護者の

皆様にはいかがお過ごしでしょうか。

４月９日に始まった新学期も，早１ヶ月が過

ぎようとしています。

新しく仲間入りした１年生もすっかり学校に

慣れ，楽しく学校生活を送っています。

４月１５日（日）に本年度最初の学習参観日

とＰＴＡ総会，そして学年懇談会が行われまし

た。日曜参観ということもあり，当日は大勢の

保護者の皆様に授業参観にお出でいただきました。

新学期が始まって最初の授業参観であり，どの学年・学級も新鮮な雰囲気の中で，子供たち

の希望と意欲に満ちた学習の様子をたっぷりご覧いただけたと思います。自分の学習の様子を

多くの方に見ていただいたことは，子供たちにとってよい励みとなります。参加日に見せたよ

うな子供たち一人一人のやる気を大切にしながら，

楽しく，分かりやすい授業を目指していきます。ま

た，ＰＴＡ総会には多くの方にご参加いただきまし

た。さらに，その後の学年懇談会にも多くの方に参

加していただき，実りある話し合いをもつことがで

きました。深く感謝申し上げます。

今後も学校と家庭，地域との連携を大事にしなが

ら，教育活動に励んで参りたいと考えます。ご理解

とご支援をよろしくお願いいたします。

大型連休は気をつけて！
大型連休がスタ－トしました。ご家庭におかれましても，いろい

ろと計画がおありかと思います。楽しく有意義な連休にするために

も，子共たちには，特に以下の２点に気をつけてほしいと考えてお

ります。お声掛けをよろしくお願いいたします。

◎ 交通事故に気をつけよう！！

※ 特に 「とび出し」と「自転車乗り」に注意。，

◎ 水の事故に気をつけよう！！

※ 特に，子どもだけでの海や川・池での遊びは禁止です。



「交通安全教室」を実施しました
４月１９日(木)，晴天の中で交通安全教室が行われま

した。

交通安全教室では，南三陸警察署の署員の方，入谷

駐在所の所長さん，交通指導隊員の皆さんから，横断

歩道での歩行や自転車の安全な乗り方について実技中

心の指導を受けました。

子供たちは，

校庭の模擬道路

で，交差点での

走行やスラロームなどを通して正しい自転車の乗り

方を確認でました。低学年は，校庭の模擬道路での

， ，歩行訓練後に 通学路や国道での歩行訓練を通して

正しい歩行や横断の仕方を確認できました。２時間

の指導で交通安全に対する意識を高められた１日と

なりました。今後の生活でも交通安全を心掛けてほ

しいと思います。

５ 月 の 行 事 予 定 ５ 月 の 行 事 予 定日 曜 日 曜

運動会総練習，弁当日１ 火 16 水

弁当日 運動会全体練習２ 水 17 木

３ 木 18 金憲法記念日

（ ）４ 金 19 土みどりの日 運 動 会 弁当日

運動会予備日５ 土 20 日こどもの日

振 替 休 業 日６ 日 21 月

７ 月 22 火避難訓練（地震想定）

クラブ活動８ 火 23 水４校時限（町教研のため ，給食なし）

９ 水 24 木委員会活動，眼科検診

歯科健診 ＳＣ来校10 木 25 金

11 金 26 土ＳＣ来校

12 土 27 日

13 日 28 月ＰＴＡ早朝作業

プール清掃14 月 29 火運動会全体練習 耳鼻科検診

運動会全体練習 係児童打ち合わせ クラブ活動15 30 水火

木 ＰＴＡ本部役員会31

５月１９日(土)，入谷小学校の運動会が行われます。
ぜひ保護者の皆さんはもちろんのこと，ご家族揃って，地域の

皆さんにも来ていただき，元気な子共たちの演技や競技へのご声
援とご参加の程よろしくお願いいたします。

※開催日時 ５月１９日（土） 午前８：４０～

※保護者・ご来賓の皆様の参加種目も予定しております。

※敬老席も設置する予定です。


